Namque Hispana cohors sibi pro statione Tripallā
 Dum petit, inueniunt Senonū iam mœnia plena
 Omnia, & obsessos prærepta sede penates,
 Præmisere prius ingentia iurgia, sed post
 Commisere manus, factoque per arma furentes
 Extrudere foras Hispani turbine Gallos.
 Aduolat auxilio, superataque bella suorum
 Gallicus instaurat peiori sorte Baruttus.
 Quippe ita succubuit pugna deuictus Ibera,
 Tres equites ut quisque pedes post terga reuinctos
 Duceret Hispanus, prædaque rediret onustus.

SECUNDVS.

At sine imposito post prælia sæua duello,
 Dum præscripta foret suspensa Tripalla remāsit,
 Hospitium vt Gallis sic interdicta negaret,
 Illa nec Hispanis posthac habitanda pateret.
 Conuenere duces iterum de pace loquentes,
 Atq; suas partes non æqua lance tuentes.
 Quippe vbi dux magnus pductis testib⁹ amplis,
 Et per scripturæ veteris monumenta repertæ,
 Appuliæ latis sub finibus arua teneri,
 Illa quibus fuerat discordia nata probauit.
 Atq; illi quorū semper sententia magno
 Pectore sana fuit, nostro pro rege loquentes,
 Impleuere suis ibi iura per omnia partes.
 At dux barbaricus quæ fas & iura negabant,
 Impius amplecti violenta per arma parauit.
 Ingentesq; simul stimulos ad bella dedere
 Tunc Calabri satrapæ, imperiū quis vndiq; pulsus
 Reddiderat dux spōte sua modo magnus adēptū,
 Atq; alij proceres per Daunia rura rebelles
 Suggestere ignis cumulato fomite flammæ,
 Heu heu perfidiam, quam non immensa tonantis
 Dextra Iouis punire queat, non sæua flagellis
 Verbera Tesiphones, stygius non ipse trifauci
 Cerberus ore latrans, & tetri ianitor orci.
 Mox vbi fracta videt violataq; fœdera pacis,
 Et non æqualem se conspiciit hostibus esse,
 Contemplatus item dux magnus pondera rerum,
 Consuluit socios, vbi nam sua tuta requirens.
 Sistere castra queat, fuerat sententia multis,
 Vt se Lucanos intra suaq; arma tenerent,
 Collectasq; acies, quod si fors sæua tulisset,
 Incepti dux, magne tui spes vana fuisset.

Cōueniūt
 duces ex
 vtraq;
 parte.

Principes
 Calabriæ
 discordiā
 rerum ac-
 cenderūt.

Dux ma-
 gnus con-
 sulit quid
 agendum
 rupta iam
 pace.

LIBER

=
 Franciscus salomon sicule
 telluris alūmī.
 Hinc ex abenabolus ibat
 apud mūs & inde

Oratio populi ad
 superos pro uictoria
 ita lorum.

Et non inferior utroque capacius armis.
 Nec non audentes hinc Albamontius Inde
 Ibat magna sui Marianus gloria Sarni.
 Inuictosque gerens animos phamphulla superbus.
 Atque ardens Myales: hinc Romanellus: & acri
 Conspiciendus equo parmensis riccius ibat.
 Indomitum cuncti martem simul ore canentes.
 Dum sic unanimis populique ante ora feruntur
 Vota uiri matresque pie teneraque puellae
 Atque preces faciunt: iunctis ad sidera palmis.
 Qui regis o superi coelestia numina caeli
 Imperiumque tenes solus terraque marisque
 Si pia te possunt conuertere uota precantum
 Sicque laborantem misere ferroque fameque
 Respicias italiam: quae tot lacerata per annos
 Omnibus amissis tenues uix sustinet arcus.
 Hos pius a tantis iuuenes defende periculis.
 Daque illis ualidas uires animosque potentes.
 Ut cum barbaricis opponent obuia telis
 Pectora: & aduersos contudent ictibus ictus
 Hostibus euictis spoliis potiantur opimis.
 Et uos o iuuenes pariter feliciter omnes
 Ite reuerfuri dextro pede & alite dextra.
 Omina non noceant: magici nee carminis artes.
 Impediant ullae nee praelia uestra uolucres.